[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
муниципального   района “Мещовский  район”
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

 27 мая 2021 года                                                                                                                      №69

Об  информации   по выполнению муниципальной программы
«Безопасность и жизнедеятельность на территории муниципального района «Мещовский район» за 2020 год

Заслушав информацию по выполнению муниципальной программы «Безопасность и жизнедеятельность на территории муниципального района «Мещовский район» за 2020 год, руководствуясь ст.ст.7,27 Устава МР « Мещовский район», Районное Собрание
РЕШИЛО:
1. Принять к сведению информацию о работе администрации МР «Мещовский район»  по выполнению муниципальной программы «Безопасность и жизнедеятельность на территории муниципального района «Мещовский район» за 2020 год.
           2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению  на официальном электронном сайте  администрации муниципального района  «Мещовский район»

Глава муниципального района
"Мещовский район"                                                                                       А.А.Шилов

                                                                                                                            Приложение
                                                                                                к решению Районного Собрания
                                                                              МР «Мещовский район»
                                                                                            от 27 мая 2021 года 2021г. №69

ПАСПОРТ
муниципальной программы МР «Мещовский район «Безопасность жизнедеятельности на территории МР «Мещовский район»
	1.Ответственный   исполнитель  муниципальной программы
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Мещовский район»

	[bookmark: P323]2. Соисполнители муниципальной программы
	    Органы местного самоуправления муниципальных образований  МР «Мещовский район» (по согласованию), отдел по делам ГОЧС и МП администрации МР «Мещовский район», МКУ «ЕДДС» МР «Мещовский район»

	3. Цель муниципальной программы
	    - Минимизация социально-экономического ущерба, наносимого населению и экономике Мещовского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - ЧС), пожаров, происшествий на водных объектах, а также от ведения и вследствие ведения военных действий

	4. Задачи муниципальной программы
	   - Обеспечение пожарной безопасности  на территории  МР «Мещовский район»;
   - совершенствование системы гражданской обороны, снижение рисков  и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного  характера  на территории  района;
   - организация комплекса мер, обеспечивающих ускорение реагирования и улучшение взаимодействия ЭОС при вызовах (сообщениях о происшествиях) от населения посредством развертывания системы-112 Мещовского района;
   - организация удобного вызова ЭОС по принципу "одного окна";
   - создание безопасных условий отдыха на водных объектах Мещовского района
   - обеспечение безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений.

	5. Подпрограммы муниципальной программы
	   - «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории МР «Мещовский район»

	6. Индикаторы  муниципальной программы
	    - Количество людей, погибших в результате  ЧС, пожаров, ДТП, происшествий  на воде;
   - количество объектов учреждений бюджетной сферы оборудованных пожарной сигнализацией, от количества  объектов  в которых имеется потребность  в установке пожарной  сигнализации;
   - количество объектов бюджетной сферы, в которых проведена огнезащитная обработка деревянных конструкций от количества объектов, где необходимо ее сделать;
   - количество объектов бюджетной сферы имеющих вывод  сигнала о пожаре  на пульт пожарной части от количества, где необходимо сделать;
   - количество населенных пунктов имеющих исправные источники противопожарного водоснабжения;
   - количество населенных пунктов, имеющих системы связи  и оповещения населения  о пожаре, ЧС;
   - уровень оснащенности формирований противопожарной службы  МР «Мещовский район»;
   - уровень обеспечения СИЗ нештатных формирований гражданской обороны (НФГО);
   - уровень обеспечения медицинским имуществом НФГО;
  - уровень обеспечения приборами ГО НФГО;
  - количество отловленных и содержащихся безнадзорных животных;
  - охват ремонта ЗПУ администрации района;
  - среднее время прибытия ЭОС по вызовам (сообщениям о происшествиях) от населения к месту происшествия;
  - количество оборудованных мест массового отдыха (на водных объектах), спасательными постами с необходимым  снаряжением, обеспечение  наглядной агитацией;
  - количество пляжей, детских оздоровительных лагерей оборудованных  в соответствии  с требованиями;
  - количество лиц, владеющих основами  водных видов спорта;
  - количество  публикаций  в СМИ, проведенных встреч  в коллективах;
  - количество подготовленных спасателей.

	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2019-2024 годы (один этап)

	8. Объемы финансирования  муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований, тыс. рублей
	Источники
	Всего:
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.Областной бюджет
	708 597
	120
	120
	120
	120
	120

	2.Бюджет МР
	35 790,5
	4 950
	5 978,2
	6 355,5
	6 797
	7 133

	3.Внебюджетные источники
	695
	85
	115
	120
	120
	175

	Всего по источникам
Профинансировано:
ЕДДС
Отлов
ГТС
Спасательный  пост
ГО
Всего

3 7194 097

5155

4447.663
232.819
142.840
59.6
275.890
5158.812
(100%)

6213.2

6595,5

7037

7428

	9. Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы
	     - Повышение уровня защищенности населения на территории МР «Мещовский район»;
     - повышение эффективности использования средств бюджетов различного уровня и организаций для решения приоритетных задач по обеспечению защиты населения и территорий от угроз чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени;
     - увеличение степени готовности сил и средств к реагированию и организации проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;
    - сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения населения по единому номеру "112";
    - снижение доли погибших и травмированных людей на пожарах;
    - снижение доли утонувших и травмированных людей на водных объектах;
    - повышение уровня обеспеченности имуществом гражданской обороны НФГО;
   - обеспечение безопасности и безаварийной эксплуатации гидротехнических сооружений.

                                                                  Информация
О выполнении муниципальной программы «Безопасность и жизнедеятельность  на территории муниципального района «Мещовский район»  в 2020 году
	Задачи муниципальной программы: обеспечение пожарной безопасности  на территории  МР «Мещовский район»; - совершенствование системы гражданской обороны, снижение рисков  и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного  характера  на территории  района; - организация комплекса мер, обеспечивающих ускорение реагирования и улучшение взаимодействия экстренных оперативных служб  при вызовах (сообщениях о происшествиях) от населения посредством развертывания системы-112 Мещовского района.

	Анализ деятельности ЕДДС МР " Мещовский район" за 2020 год

	МЕСЯЦ
	ДТП
	РЭС
	ГАЗ
	ВОДОКАНАЛ
	НА ВОДЕ
	ПОЛИЦИЯ
	ЖКХ
	ПОЖАРЫ ПАЛЫ
	ПРОЧИЕ
	ВСЕГО

	январь
	10
	7
	2
	4
	0
	35
	84
	2
	436
	580

	февраль
	10
	47
	0
	2
	0
	31
	64
	5
	348
	507

	март
	8
	34
	6
	0
	0
	29
	10
	141
	428
	656

	апрель
	6
	17
	3
	1
	0
	44
	1
	61
	390
	523

	май
	8
	34
	1
	2
	0
	52
	5
	6
	385
	493

	июнь
	12
	39
	2
	5
	0
	56
	15
	4
	514
	647

	июль
	9
	51
	0
	3
	0
	49
	6
	1
	415
	534

	август
	3
	40
	0
	1
	0
	47
	5
	3
	417
	516

	сентябрь
	9
	48
	4
	2
	0
	32
	1
	4
	370
	470

	октябрь
	4
	26
	0
	3
	0
	17
	0
	0
	384
	434

	ноябрь
	5
	16
	2
	3
	0
	27
	0
	0
	407
	460

	декабрь
	5
	126
	25
	1
	0
	38
	14
	0
	462
	671

	ИТОГО:
	89
	485
	45
	27
	0
	457
	205
	227
	4956

6491

	 ВСЕГО ЗА ГОД:

2

image1.png